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A szentesi Hangverseny-

központ minden évadban ki-
emelt figyelmet fordít arra, 
hogy teret adjon a magyar 
népzenének és a népi kultú-
rának. Március 11-én, szom-
baton 19 órától hazánk le-
gendás népzenei formációját, 
a Sebő együttest köszöntjük 
Szentesen. 

A zenekar egyik elindítója a Nemzet Művésze 
címmel kitüntetett, Kossuth-díjas énekes, gitáros, 
tekerőlantos, dalszerző, népzenekutató, Sebő Fe-
renc volt. Sokáig főleg az énekelt verseket játszottak 
társaival, köztük Halmos Bélával, olyan szerzőktől, 
mint József Attila, Nagy László és Weöres Sándor, 
később pedig már a népzene is helyet kapott előadá-
saikon. A Kassák Klubban folyamatosan táncházi 
előadásokon szerettették meg a fiatalokkal az erdé-
lyi magyar táncokat, énekeket, méltán érdemelték 
ki a magyar táncházmozgalom elindítói „címet”. 

Sebő Ferenc a Magyar Televízió Zenei Osztályán 
népzenei szerkesztőként, a Liszt Ferenc Zeneművé-
szeti Főiskola zenetudományi szakán népzeneokta-
tóként is dolgozott, de a Magyar Tudományos Aka-
démia Zenetudományi Intézetének is munkatársa, 
emellett a Hagyományok Házának alapítója, és 
1996 és 2001 között a Magyar Állami Népi Együt-
tes művészeti vezetője is volt.

A szentesi előadásra a jegy.hu online rendszeré-
ben, valamint a Hangversenyközpontban és a Szen-
tesi Művelődési Központban vásárolhatnak jegyet. 

Hangversenyközpont

NÉPZENEI NAGYÁGYÚ A 
HANGVERSENYKÖZPONTBAN

„…csak az kedves nekünk 
igazán, amit féltünk 

elveszíteni...” /Anatole France/

Szentes Város Önkormányza-
ta valamennyi férfi tagja 

nevében ezzel az idézettel 
köszöntök minden hölgyet 

NŐNAP alkalmából!

         
Szabó Zoltán Ferenc

                   polgármester

A magyar őstönköly az alapanyaga 
azoknak a termékeknek, amelyek 

a Dr. Kalmár család jóvoltából juthatnak 
el a fogyasztókhoz. Szentesen a Bolt 
az Egészséghez Bioboltban is immár 
megvásárolható az igazi kenyérnekva-
ló, teljes kiőrlésű tönkölyliszt 5kg-os, 
a fehérliszt ugyancsak 5 kg-os kisze-
relésben. Akik már sütöttek belőle 
kenyeret, péksüteményt, boldogan és 
elégedetten ízlelhették a természet adta 
különbséget, de szervezetük is jelezte 
a jóságát.

* * *
Kapható 1 kg-os tönkölybúza rétes-

liszt és 1kg-os búzadara is, továbbá 
olyan étrend-kiegészítő termékeket 
találunk a boltban Kalmáréktól, ame-
lyek egyedi, teljes tisztaságú össze-
tevőikkel segítik az emberi szervezet 
működésének harmonizációját. Ve-
gyük ezeket is sorba: 

Egy csöppnyi csomag az útra, uzson-
nára, tízóraira. Bármikor, bárhol, ha 
megéhezünk, finom és egészséges ha-
rapnivaló a lapkenyér. Megkóstoltam, 
betárolok belőle egy keveset, hiszen 
könnyű, ízletes vacsora, s ha kell, re-
mek útitárs. 

Szívesen hívom fel a figyelmet a 
Dr. Kalmár féle fokhagyma tinktúrá-
ra. A fokhagyma feldolgozása során 
nyert allicin származék gyorsan sti-
mulálja az emberi és állati test sejt-
hártyáit, helyreállítva azok működési 
képességét. Segít a gyógyulásban, 
csökkenti a köhögést, védi a felső lég-
utakat, az emésztőrendszert. Minden 
további hasznos és fontos információt 
megtudhat a termékről a Bioboltban 
(Szentes, Rákóczi Ferenc utca 12.).

A Dr. Kalmár féle tönköly csíraőrle-

mény alapja, ahogy a többi terméké is, 
a Magyar Génbankból származó tön-
kölybúza, amely a csernobili atom-
katasztrófa következtében sem káro-
sodott. Ez a kimutatott tény igazolja, 
hogy a nemzet által megőrzött gabona 
genetikailag nem változott a teremtés 
óta. A rábaközi tudók- gyógyítók a 
„gyógyszaladost” tönkölyből készí-
tették. Amennyiben a táplálékainkban 
nincs elégséges és megfelelő minő-
ségű enzim, testünk előállítja azt, ám 
annak ára van. Hamarabb elfáradunk 
és az életünk lényegesen rövidülhet, 
mert testünk enzim termelése véges - 
olvasom a szakmai tájékoztatóban. A 
készítmény vegyszer- és adalékmen-
tes, mely tartalmazza az életfontos-
ságú enzimeket, és biokatalizátorként 
működik a testünkben. 

Remélem, eljön az idő hamarosan, 
amikor mindannyian a legtermésze-
tazonosabb élelmiszereket fogyaszt-
hatjuk, amikor beleharaphatunk a 
különbségekbe. Addig köszönet és 
hála a Kalmár termékekért, és minden 
magyar kutató-termelő fáradságos 
munkájáért, amelynek eredménye-
ként gyógyító erővel bíró, természetes 
élelmiszert vehetünk magunkhoz. 

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

Van egy nagyon-nagyon jó hírünk!

VÁROSUNKBAN AZ ÉLET IGAZI ÍZE

AKÁR VERSENYELŐNY-
HÖZ IS JUTHATNAK...
A Csongrád-Csanád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara egyik 

fő célja, hogy elősegítse a vállalkozások fejlődését. Ez a célja 
az autójavítással foglalkozó vállalkozásoknak és szakembereknek 
megrendezett mostani hibrid- és elektromos autó diagnoszta és 
karbantartó képzésnek is, melytől a résztvevő vállalkozások képvi-
selői azt remélik, hogy a legújabb technológiákat megismerve akár 
versenyelőnyre is szert tehetnek.

* * * 
A kamara szolgáltatásai közé 2020 óta tartozik 

a felnőttképzés. A mostani hibrid- és elektromos 
autó diagnoszta és karbantartó képzés mellett fő-
ként hatósági képzésekkel foglalkoznak - mondta el 
Iritz-Fekete Lívia, a CSMKIK duális képzési tanácsadó-
ja. A mostani oktatásra - melynek sikeres teljesítése 
esetén tanúsítványt kapnak a résztvevők - az igényt 
maguk az autók javításával foglalkozó vállalkozá-
sok fogalmazták meg a gazdasági önkormányzat 
felé, ezt érzékelve szervezték meg már második al-
kalommal, ezúttal egy 10 fős csoportnak. A tanács-
adó hozzátette: hamarosan újabb képzések indul-
nak, jelenleg éppen tűzvédelmi szakvizsgára várják 
a jelentkezőket.

Mivel a technológiai fejlődés és annak eredmé-
nyei elterjedése hazánkban sem megállítható, ezért 
egyre több alternatív hajtásláncú, hibrid és elektro-
mos hajtású autó van az utakon - érvelt a képzésen 
oktató Tölgyesi Zoltán. Szerinte az említett meg-
hajtással rendelkező autók karbantartása teljesen új 
ismereteket igényel. Mint mondta iskolarendszerű 
felnőttképzésben, vagy hatodéven érhetők el olyan 
oktatások, amelyek alternatív járműhajtási techni-
kus végzettséget biztosítanak az ott tanulóknak. A 
kamara 40 órás tanfolyamán az új típusú hajtáslán-
cokról szóló alapismereteket, és azok karbantartá-
sának alapjait sajátíthatják el a jelentkezők.

A képzésnek helyet adó kamarai önkéntes tagvál-
lalkozás, a Xenix Car Kft. tulajdonosa, Figura Gá-
bor egyik kollégáját is beiskolázta a tanfolyamra. A 
cégvezető emlékeztetett arra, hogy 28 évvel ezelőtt 
dobták piacra a legutolsó Trabantokat, az újabb fej-
lesztésű Ladák pedig immár 3 éve nem kaphatók 
uniós piacon, mivel nem tudtak megfelelni a kör-
nyezetvédelmi előírásoknak. Mindeközben olyan 
technikai fejlődésen ment keresztül az autóipar, 
melynek nehéz felvenni a tempóját. Szerinte a ka-
mara képzése segíthet abban, hogy tartsák a lépést 
azokkal az elvárásokkal 
szemben, melyeket az 
új technikai vívmányok 
támasztanak, sőt bízik 
abban is, hogy akár ver-
senyelőnyhöz is juthat-
nak a hasonló oktatáso-
kon való részvétellel.

Martonosi János
Kommunikációs vezető

CSMKIK 
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Május 1-jei felvonulás Szentesen - 1975. Kópia: super 8, fe-
kete-fehér, A felvétel hossza: 2:15. Néma felvétel, 
utólagosan alákevert zene. Amatőrfilm Klub, Szen-
tes, Készült 1975-ben. 
https://youtu.be/vxn_waNizS4
Tanácsülés, Szentes 1975. Kópia: super 8, fekete-fehér, 
A felvétel hossza: 4:51. Néma felvétel, utólagosan 
alákevert zene. Amatőrfilm Klub, Szentes, Készült 
1975-ben. Téma: Tanácsülés a városháza kistermé-
ben 1975. tavaszán. 
https://youtu.be/ObFtrBGVMlU
Díjugrató verseny a Kinizsi pályán 1975. Kópia: super 8, fe-
kete-fehér, A felvétel hossza: 2:12. Néma felvétel, 
utólagosan alákevert zene. Amatőrfilm Klub, Szen-
tes, Készült 1975-ben. 
https://youtu.be/Pt8QB7JB9vg
Szilveszter a szentesi Móricz Zsigmond Művelődési Házban 1997.
Amatőrfelvétel Kópia: VHS, A felvétel hossza: 
38:16. https://youtu.be/awOGajn-XPg 
Szentes Anno 44.adás - A II. Világháborús emlékmű 
avatása II.rész. Szerkesztő-műsorvezető: Kari-
kó-Tóth Tibor, Operatőr: Viola István. Szentes 
Televízió 2022. december, az adás hossza: 21:08. 
Az adásban látható filmrészletek: 02:03 Emlékmű 
avatás - dr. Imre Ernő gondolatai. 07:38 Emlékmű 
avatás - Vági László gondolatai. 12:29 Emlékmű 
avatás - Szirbik Imre beszéde. 15:28 Emlékmű ava-
tás - koszorúzás. https://youtu.be/Kovo01zDOMQ
Szentes Anno 43.adás - A II. Világháborús emlékmű 
avatása I. rész. Szerkesztő-műsorvezető: Kari-
kó-Tóth Tibor, Operatőr: Viola István. Szentes Te-
levízió 2022. november, az adás hossza: 18:12. Az 
adásban látható filmrészletek:  01:20 Megérkezés 
és séta az ebédlőbe. 06:20 Séta az ünnepségre, him-
nusz, vers 11:45. Szűrős Mátyás beszéde. 
https://youtu.be/ZUQHo4o0bfs
Szentes Anno 41. adás - A szentesi kézilabda. Szer-
kesztő-műsorvezető: Karikó-Tóth Tibor, Operatőr: 
Viola István. Szentes Televízió 2022. december, 
az adás hossza: 19:06. Az adásban a szentesi ké-
zilabda históriáját mutatjuk be, Kotymán László 
amatőrfilmjeinek segítségével felidézve a 70-es 
években megyei bajnokságot nyert férfi csapat 
mérkőzéseit. Az adásban látható két kisfilm: 02:28 
Az utolsó megyei mérkőzés 07:58 Osztályozó Tata. 
https://youtu.be/B54mONEbeAM

Karikó-Tóth Tibor (SzentesFilm)
honlap: www.szentesinfo.hu/szentesfilm

ÚJ FILMEK – 2023. FEBRUÁR
A Csongrád-Csanád Megyei Peda-

gógiai Szakszolgálat Szentesi Tagin-
tézményének Logopédiai Munkacso-
portja Logopédiai tanácsadást tart a 
Logopédia Európai Napja alkalmából 
a Jövendő u. 6. szám alatti helyiségé-

ben a következő rend szerint: 
március 8-án 15.00 és 16.00 óra kö-

zött Bagi-Gajda Bernadett,
március 10-én 13.00 és 14.00 óra kö-

zött Kuruczné Magyar Olga,
március 10-én 15.00 és 16.00 óra kö-

zött Borbás Gabriella fogadja az 
érdeklődőket. 

A tanácsadás 0-99 éves korig 
nyitott bárki számára, aki szeretné 
megtudni, hogy beszéde, artikuláció-
ja, beszédszerveinek működése meg-
felelő-e. Mit tehet és hogyan saját 
hangadása, hangképzése érdekében. 

LOGOPÉDIAI TANÁCSADÁS

Lantos Imre a Koszta 
József Múzeum munkatár-
sa, fotós, arra a feladatra 
vállalkozott, hogy megörö-
kíti, s ezzel dokumentálja 
a környező településeken 
fellelhető, Petőfi Sándort 
ábrázoló szobrokat. A költő 
születésének 200. évfor-
dulójára emlékezve tartotta 
meg előadását a múzeumban 
„A néppel tűzön-vízen át!” 
címmel február 22-én. 

A gyűjtemény el-
sődlegesen Csong-
rád-Csanád vármegye településeiről 
adott értékes és tanulságos látnivalót 
az érdeklődők számára. A vetítettké-
pes utazás közben felcsendült a költő 
egy-egy verse, megzenésített modern 
formában is. Megismerhettük a köl-
tő családfáját, életének jelentős állo-
másaira is elkalauzolt az előadó. Az 
első Petőfi Sándor néven megjelent 
verstől az 1847-es házasságkötéséig 
Szendrey Júliával, igen gazdag, drá-
mai feszültségekkel terhelt életúton 
haladt, ám kiemelkedő találkozása a 
szentesi születésű Tóth József jellem-
színésszel, aki nem csak a színészke-
désre inspirálta, barátság alakult ki 
közöttük. 

Hallhattunk arról, hogy az első 
megemlékezések a költőről 1860 után 
történtek. Az első szobor szülővárosá-
ban, Kiskőrösön kapott helyet. Szen-
tesre 1872-ben került Izsó Miklós al-
kotásának egy másolata, amely 
a Városházán látható ma is. A 
szálloda 1898-ban vette fel a 
Petőfi nevet, míg az általános 
iskola 1948-tól viseli a nevét. 
Térségünkben termelőszövet-
kezet alakult 1966-ban a költő 
nevével, emlékére.

Megismerhettük Hegedűs 
László festőművész rajzát, 
amelyen Petőfi Sándor, mint 
az 1848-as forradalom és sza-
badságharc jeles alakja szere-

pel. A szentesi szobrász, Koncz Antal 
1920 táján készített róla szobrot. Majd 
Szegedtől Kiszomboron, Kübekházán 
át egészen Kiskundorozsmáig, közel 
20 település Petőfit ábrázoló köztéri, 
valamint közintézményekben talál-
ható mell-, vagy egészalakos szobrait 
tekinthettük meg a virtuális kiállítás 
keretében. Az előadóval együtt meg-
állapíthattuk, hogy ahány alkotó, any-
nyi féleképpen láttatták a költőt. 

A látottakhoz Móra József önkor-
mányzati képviselő hozzátette, hogy a 
képviselő testület a közeljövőben el-
készítteti Tóth József és Petőfi Sándor 
szobrát, amely a színház épület belső 
terében kap majd helyet. S mivel Bem 
József serege 1849-ben Vadászerdő 
közelében pihent meg, az ottani - ma - 
Újszentesen 1945-ben emeltek a költő 
tiszteletére emlékművet. 

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz
(Petőfi Zoltánka bölcsője Nagymágocsról.)  

PETŐFI SZOBROK NYOMÁBAN

A görög paradigma előadások foly-
tatásában újabb, izgalmas kérdések 
kerülnek terítékre a Magyarok Szö-
vetsége Szentesi Csoportja szervezé-
sében meghívott Born Gergely tanár, 

művelődéstör-
ténész előa-
dásában. Az 

érdeklődőket a Dózsa-házba várják 
március 10-án 18.00 órára. Az előa-
dás címe: A Frigyláda nyomában az 
ősi leszármazások után.

A FRIGYLÁDA NYOMÁBAN...

Könyvajánlónkban Lukács Liza: Ne 
cipeld tovább! című kötetét szeretnénk 
kedves olvasóink figyelmébe ajánlani. A 
könyv alcíme - Örökölt családi minták a 
táplálkozásban és az érzelmi evés.

A statisztikai adatok szerint 
a magyarok 62%-a túlsúlyos 
vagy elhízott. Közülük sokan 
szeretnének lefogyni, mert 
szenvednek a súlytöbblettel 
járó problémáktól, ám próbál-
kozásaik - esetleg ideig-óráig 
tartó sikerek után - általában 
ismétlődő kudarcokba fulladnak. Ilyenkor akarat-
gyengének érzik magukat, és sokszor ezzel vádolja 
őket a környezetük is. A valódi kérdés azonban nem 
az, hogy mennyire erős az akaratuk, hanem hogy 
miért esznek rendszeresen többet, mint amennyire a 
testüknek szüksége van. A válasz ugyanis elvezet-
het a megoldásig.

Dr. Lukács Liza rendkívüli érzékenységgel és 
empátiával megírt, élményszerű könyvében nem 
csupán szakemberként, de egykori érintettként is 
megszólal, bepillantást nyújtva saját evési problé-
máinak, majd gyógyulásának történetébe.

Műve nem csupán azoknak ajánlott olvasmány, 
akik szeretnének tartósan megszabadulni a súly-
feleslegüktől, és akiknek a számára fontos, hogy 
gyermekeiknek ne adjanak tovább hibás táplálko-
zási mintákat, hanem mindenkinek, aki kíváncsi, 
mit mond el róla az, hogy mit és hogyan eszik.

Szerkeszti: Lantos Eszter

Könyvajánló

NE CIPELD TOVÁBB!

119 éve, 1904. márci-
us 1-jén az Alsópárton, 

a Villogó korcsma közelében megnyílt a hatodik 
gyógyszertár a „Szentháromsághoz” elnevezéssel, 
amelynek tulajdonosa Stammer László gyógysze-
rész volt.

104 éve, 1919. március 1-jén az energiahordozó anya-
gok szűkös volta miatt a városi tanács az utcai köz-
világítást teljesen megszüntette, csak a Kossuth 
utcán maradt meg. A nyomdák és vízszivattyúk ki-
vételével az összes villanymotort kikapcsoltatta, az 
üzletek, cukrászdák, irodák villanyvilágítását meg-
tiltotta. Korlátozta a lakásokban használható izzók 
teljesítményét és számát. Az áramkorlátozás súlyos 
helyzetbe sodorta a villanyerőre berendezkedett ki-
sipari műhelyeket; kénytelenek voltak termelésüket 
beszüntetni, ami a munkanélküliek számát növelte.

98 éve, 1925. március 1-jén a Világ c. lapban cikk je-
lent meg „Négyezren koplalnak Szentes városában” 
címen, amely felhívta a figyelmet a földmunkás-ku-
bikos családok növekvő nyomorára.

105 éve, 1918. március 8-án 93 éves korában Leányfa-
lun elhunyt Kovácsy Mária színésznő, Tóth József 
színész özvegye.

További évfordulók Labádi Lajos emlékére a https://www.szen-
tesinfo.hu/mozaik/2022/calendar/evfordulonaptar-03.htm olda-
lon olvahatók.                                       Gondozza: Tímár Ferenc

KALENDÁRIUM
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Navracsics Tibor területfejlesztésért és az uni-
ós források felhasználásáért felelős tárca nélküli 
miniszter stratégiai partnerségi megállapodást 
írt alá 2023. február 20-án hétfőn a Dél-Alföld, 
Dél-Dunántúl és Közép-Magyarország gazdaság-
fejlesztési zónáiban működő kereskedelmi és 
iparkamarák elnökeivel, így Dr. Kőkuti Attilával, 
a Csongrád-Csanád Megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara elnökével is.

* * *
A miniszter a Budapesti Keres-

kedelmi és Iparkamarában (BKIK) 
tartott eseményen kiemelte, hogy 
többszereplős területfejlesztési poli-
tikában gondolkodik a kormány; az 
összetettebb stratégia lehetővé teszi 
az ország komplexebb és gyorsabb 
fejlesztését. Navracsics Tibor az ese-
ményen úgy fogalmazott, hogy az 
eddigieknél is sokkal szorosabb kap-
csolatra van szükség a gazdasági és a 
kulturális élet szereplőivel, a felsőok-
tatási, tudományos-kutatási területtel. 
Navracsics Tibor elmondta: a kama-
rai aláírás sorozat célja, hogy a térség 
szereplőivel intézményes kommuni-
kációt teremtsenek, amely jobb minő-
ségű döntéshozói alapot eredményez.

A miniszter szerint Magyarország 
jó ütemben használta ki az európai 
uniós tagságából adódó lehetősége-
ket, dinamikusan fejlődött az elmúlt 
tizennyolc évben. A leszakadó régiók 
mutatói azonban azt sugallják, többet 
kell tenni a területi problémák keze-
léséért. Ugyanakkor az európai uniós 
átlag felett lévő főváros fejlődését is 
segíteni kell, hiszen növekedése az 
egész ország fejlődését, a nemzetgaz-
daság növekedését is jelenti - mutatott 
rá Navracsics Tibor.

Dr. Kőkuti Attila, a Csongrád-Csanád 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
elnöke elmondta, nagyon fontos lé-
pés, hogy a gazdaság- és területfej-
lesztés kérdéseiben együttműködés 
kezdődik, melyhez a vállalkozások 
javaslatait is várják. Az előrelépéshez 

elengedhetetlen a közlekedési infra-
struktúra fejlesztése, így a harmadik 
szegedi Tisza híd megépítése, vala-
mint a repülőtér fejlesztése. Kulcskér-
désnek nevezte egy olyan ipari park 
kialakítását a térségben, amely egy 
komolyabb multinacionális vállalatot 
is vonzhat, és amelyre komoly beszál-
lítói lánc épülhet. Szerinte elsősorban 
olyan multinak kellene betelepülnie, 
amely a Szegedi Tudományegyete-
men rendelkezésre álló tudáspoten-
ciálra és az ott zajló képzések adta 
lehetőségekre épít. Hangsúlyozta, a 
TramTrain projekt jelentőségét, mely 
országosan egyedülálló módon két 
megyei jogú várost köt össze, ennek 
előnyeit akkor aknázhatják ki igazán, 
ha annak útvonala a már említett ipari 
parkot is érintené.

A MEGÁLLAPODÁSRÓL
A megállapodást aláíró szerveze-

tek a jogszabályok előkészítésében, 
módosításában, felülvizsgálatában 
működnek együtt a jövőben. A kama-
rák egyebek mellett részt vesznek a 
területfejlesztésre, a központi állam-
igazgatási szervek területfejlesztési 
feladataira, a területfejlesztéssel kap-
csolatos információs rendszerekre vo-
natkozó jogszabályok kialakításában 
- előkészítésében. Emellett a megál-
lapodás tárgya a földrajzilag kapcso-
lódó területfejlesztési koncepciók és 
programok kidolgozásában, illetve 
véleményezésében; a vidék-, telepü-
lés- és infrastruktúrafejlesztéshez, a 
vállalkozásfejlesztéshez, valamint a 
gazdasági versenyképesség növelésé-
hez kapcsolódó európai uniós forrás-
ból finanszírozott országos szintű fej-
lesztési tevékenységekkel összefüggő 
programokban való együttműködés-
ben, véleményezésben való részvétel 
is.                                      Martonosi János 

kommunikációs vezető, CSMKIK
(Fotó: Miniszterelnökség)

STRATÉGIAI PARTNERSÉGI MEGÁLLAPODÁS 
A KORMÁNY ÉS A KAMARÁK KÖZÖTT

A HSzC Pollák Antal Technikuma modern, új közösségi térrel 
bővült, ahol a diákok a szüneteket tölthetik, ahova a tanórák 

utáni beszélgetéseket, összejöveteleket szervezhetik. A beruházás 
átadására február 22-én került sor, látványos robot és fény show 
közepette.  

* * *
Kovács Attila igazgató köszöntőjében különleges 

napról beszélt, egy olyan beruházás átadása kap-
csán, amely több évtizedes hiányt pótol. Lehe-
tőséget ad arra, hogy ne csak a szakma fortélyait 
tanulják meg a tanulók, maradandó közösségi élmé-
nyeket is szerezzenek az iskola falai között. Kovács 
Attila köszönetet mondott mind a mostani, mind a 
jövőbeni tanulóifjúság nevében a kivitelezés min-
den résztvevőjenek. 

- Az elmúlt 15 évben számos hasonló beszédet 
mondtam el, de mindig más és más érzésekkel - 
említette Kincses Tímea, a Hódmezővásárhelyi Szak-
képzési Centrum főigazgatója. - A büszkeségem 
most is más, hiszen először adunk át kancellár kol-
légámmal olyan beruházást, amely közös céljaink 
megvalósításának meghatározó mérföldköve. Miért 
mérföldkő? Mit is jelent számunkra a vonzó, kor-
szerűen felszerelt iskolai környezet kialakítása? 
Miért fontos a vonzó külsőt árasztó oktatási intéz-
mény? Ma már nem a fehér falak, a rideg környe-
zet a trendi a munkahelyeken sem, ahol a dolgozót 
semmilyen inspiráció nem éri. Az aula kialakítása 
során a bátor színekkel, izgalmas bútorokkal és 
meglepő világítástechnikai megoldásokkal külön-
leges hangulatot sikerült teremteni, ami tükrözi a 
Pollák Technikum sajátosságait, az elektronika és 
elektrotechnika, az informatika és a távközlés vi-
lágát. Az oktatás mellett nem feledkezhetünk meg 
az informális tanulásról sem, mely során az egyéni 
attitűdök, értékek, készségek alakulnak át. A tanítás 
információ, a nevelés növel. Nem mennyiséget ad, 
hanem minőséget. Segít egy fiatalnak megtalálni 
és kibontani önmagát. Szem előtt kell tartanunk a 
személyiségfejlesztés feladatát. Azt a felelősséget, 
hogy a szakmai végzettséget megszerző fiatalok 
milyen emberként lépnek ki a középiskola kapuján 
- hallottuk főigazgató asszonytól. 

Hegedűs Zoltán a HSzC kan-
cellárja azt mondta, az ál-
munk, hogy az intézménye-
ink 5-10 év alatt kívül-belül 
megújulva fogadják a tanu-
lókat, komoly kihívásokkal 
halad előre. - Ahhoz, hogy 
a kollégák kétkedését el-
oszlassuk, a Pollákban jó 
szövetségeseket találtunk. 
Az első tervek után tavaly 
megérkeztek a munkások, 
elkezdtek bontani, és most 
itt állunk, 118 millió fo-
rintba került az építkezés 
és további 4 millió forintot 
költöttünk eszközökre. Fel-
áldoztunk hozzá egy veze-
tői irodát, egy matematika 
termet. Átalakult ez a tér, 

a mellékhelyiségek, a lépcsőház, a bejárat. Megkö-
szönte a tervező, a kivitelezők látványterv szerinti 
kiváló munkáját és a tanári kar türelmét. - Álmo-
dunk tovább - mondta, Makó és Hódmezővásárhely 
1-1 iskolája a következő beruházási célpont. 

Pölöskei Gáborné az Innovációs és Technológiai Mi-
nisztérium szakképzésért felelős helyettes államtit-
kára szólt arról, hogy 2020-ban a Kormány elfogad-
ta a Szakképzési Törvényt, amely összhangban van 
azzal a korábbi tervükkel, hogy teljesen megújuljon 
a szakképzés. A szakképzési centrumok 2015 évi 
megalakulásával egyik önkormányzat sem gondol-
ta, hogy jó gazdának adja át az iskoláit. A mosta-
ni példa is igazolja, hogy jó gazdák a szakképzési 
centrumok, azaz nem csak jól gazdálkodnak a ka-
pott pénzzel, hanem valóban gazdálkodnak. Hiszen 
a mostani beruházás sem plusz állami forrásból, 
vagy pályázati pénzből valósult meg, hanem a szak-
képzési centrum jó gazdálkodása folytán jöhetett 
létre, bizonyítva, hogy a mozgásterünket vagy ma-
gunk alakítjuk, vagy elfogadjuk, amit az élet ránk 
kényszerít. Ha helyi szinten a mozgásterünket ma-
gunk alakítjuk ki, akkor a fejlődés, változás határ-
talan. Más nem kell hozzá, „csak” összefogás. Ah-
hoz, hogy olyan képzéseket folytassunk, amelyekre 
szükség van, kellett egy kamarai egység, kellenek 
a nyitott iskolák, a változásokat elfogadó oktatók. 
A sok változás rendkívül megterhelő tud lenni. A 
magyar gazdaság fejlődik, és minőségi, szakképzett 
munkaerőre van szüksége, mi pedig képesek va-
gyunk ezt a feladatot teljesíteni - tette hozzá helyet-
tes államtitkár asszony. 

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

AZ ÚJ KÖZÖSSÉGI TÉR FONTOS MÉRFÖLDKŐ A POLLÁKBAN

Szentes Város Önkormányzata Képviselő-testü-
lete lakossági fás szárú növénypótlások finanszí-
rozására önkormányzati éves költségvetési alapot 
hozott létre, amely alapján:

A Szentesi Közös Önkormányzati 
Hivatal Jegyzője által lakossági ügyfél ré-
szére kiadott fás szárú növény kivágási enge-
délyben (továbbiakban: Határozat) meg-
jelölt pótlási kötelezettségnek megfelelő fajú, 
fajtájú fás szárú dísznövény vásárlásához 
önkormányzati támogatást biztosít.

Az önkormányzati támogatás mértéke:
Egy lakossági ügyfél évente maxi-

málisan 2 db díszfa, vagy díszcser-
je vásárlása esetén bruttó 5.000,- Ft/
db értékben (évente maximum bruttó 

10.000,- Ft) kaphat önkormányzati tá-
mogatást.

Az önkormányzati támogatásra jo-
gosult lakossági ügyfél a Faiskolában 
az önkormányzati támogatás mérté-
kével csökkentett bruttó árat fizeti 
meg. A támogatást kizárólag csak az 
veheti igénybe, akinek a Határozatban 
meghatározott pótlási kötelezettsége 
2023. évre vonatkozik.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy a 
támogatás igénybevételéhez a Faisko-
lában le kell adni a Határozatot.

A támogatást a Szentesi Díszfaiskolában 
(Vásárhelyi út) és a Szalva és Tóth Kert 
Kft-nél (Gázos kövesút és az elkerülő 
út kereszteződésétől a gát felé halad-
va) 2023. március 06-tól november 30-ig vá-
sárolt fás szárú növények után lehet 
igénybe venni.  

Szentes Város Önkormányzata

LAKOSSÁGI 
TÁJÉKOZTATÓ!A tavaly szep-

temberi szegvàri 
könyvbemutató 

után ismèt ellà-
togat hozzànk az 
erdèlyi, szovàtai 
költőnő Bihari 
Enikő, aki ezúttal 
Szentesen a Vàrosi 
Könyvtárban mu-
tatja be a tavaly 
megjelent Szàr-
nypróbàlgatàsaim 
című első verses-
kötetèt.

A kötetből verseket mutat be: Gyergyai-Szabó Ma-
riann ès Ujvári Àgnes. Moderátor: Kanfi-Horvàth 
Imre. A közönséget március 10-én 17 órára várják.

VERSES EST



XII. Rövidpályás Országos Szenior Úszó Bajnokság, Százhalom-
batta – 2023. 02. 19-20. A sikeres évindító szentesi verseny 
után az elmúlt hétvégén már Százhalombattán, a XII. Rövidpályás 
Szenior Országos Bajnokságon mérette meg magát a szeniorúszó 
közösség. A versenyt nagy érdeklődés övezte, a két nap során mint-
egy 1300 nevezést rögzítettek a szervezők. Az eseményről nem 
hiányozhattak a Szentesi Delfin ESC sportolói sem, akik szép sike-
rekkel zárták a hétvégét.

* * * 
A „Delfinek” összesen 64 érmet 

hoztak el Százhalombattáról. 27 új 
országos bajnoki címet szereztek, 
melyekhez új országos csúcsok is 
társultak, Melkuhn Dezső a XIII. 
korcsoportban 100, 200 és 400 mé-
teres gyorsúszásban és 100 pillangón 
döntötte meg az eddig regnáló leg-
jobb időket. Váltókban is sikeres volt 
a csapat, 7 alakulat végzett érmes po-
zícióban, és egy esetben itt is bajnoki 
címnek örülhetett az egyesület. 

EGYÉNI EREDMÉNYEK:
Berezvainé Virágos Éva: Bajnok: 400 gyors, 100 ve-

gyes, 200 hát, 100 hát, 50 hát 2. hely, 50 gyors, 100 
gyors, 200 gyors. Melkuhn Dezső: Bajnok: 100 gyors, 
200 gyors, 400 gyors, 100 pille, 200 vegyes, 2. hely: 
100 vegyes. Pólyáné Téli Éva: Bajnok: 50 mell, 100 mell, 
200 mell, 200 vegyes. Tari László: Bajnok: 100 mell, 
200 mell, 100 hát, 200 hát. Dr. Venczel Kincső: Bajnok: 
50 pille, 200 pille, 400 gyors. Erdőhátiné Bocskai Zsófia: 
Bajnok: 50 pille, 200 vegyes, 2. hely: 50 gyors, 100 
vegyes, 3. hely, 100 gyors. Biár Nelli: Bajnok: 50 
mell, 2. hely: 100 mell, 200 mell, 3. hely: 50 gyors, 
4. hely: 50 hát. Kiss Csaba: Bajnok: 400 gyors, 100 
hát, 4. hely: 100 gyors. Berekméri István: Bajnok: 200 
mell, 2. hely: 400 gyors. Kókai László: Bajnok: 50 hát, 
2. hely: 50 gyors. Maczula Zoltán: Bajnok: 200 gyors, 
3. hely: 50 gyors, 100 gyors, 4. hely: 400 gyors. 
Szendrei Balázs: Bajnok: 50 hát, 3. hely: 50 gyors. Dr. 
Priboj Noémi: 2. hely: 50 gyors, 3. hely: 400 gyors, 200 
vegyes, 100 vegyes, 50 gyors. Rozgonyi Eszter: 2. hely: 
50 mell, 200 mell. Horváth Roland: 2. hely: 100 mell, 
3. hely: 100 vegyes, 200 vegyes, 5. hely: 100 gyors, 

200 gyors, 400 gyors. Se-
bők Tamás: 2. hely: 200 hát, 
4. hely: 100 hát, 50 mell, 
5. hely: 50 hát. Pengő Lász-
ló: 2. hely: 50 hát, 4. hely: 
50 gyors. Bodnár Istvánné: 2. 

hely: 50 mell. Dr. Petz János: 3. hely: 50 gyors, 4. hely: 
50 hát. Ferke Gáborné: 3. hely: 50 mell. Szabó Imre: 6. 
hely: 50 mell, 200 mell.Geönczeöl Gábor: 6. hely: 50 
gyors.

VÁLTÓ EREDMÉNYEK:
4x50 méteres női gyorsváltó: II. kcs.  2. hely (dr. Pri-

boj Noémi, Rozgonyi Eszter, Biár Nelli, Venczel 
Kincső). VI. kcs. 3. hely (Téli Éva, Virágos Éva, 

Bocskai Zsófia, Bodnár Istvánné).
4x50 méteres női vegyesváltó: V.kcs. 2. hely (Virágos 

Éva, Téli Éva, dr. Priboj Noémi, Bocskai Zsófia).
4x50 méteres férfi vegyesváltó:  VI. kcs.  3. hely (Pengő 

László, Tari László, dr. Petz János, Melkuhn Dezső) 
III. kcs. 5. hely (Kókai László, Geönczeöl Gábor, 

Horváth Roland, Maczula Zoltán).
4x50 méteres férfi vegyesváltó: III. kcs. 5. hely (Kókai 

László, Geönczeöl Gábor, Horváth Roland, Maczu-
la Zoltán). III. kcs. 5. hely (Kiss Csaba, Szabó Imre, 
Maczula Zoltán, Horváth Roland).

4x50 méteres mix vegyesváltó: IV. kcs. 2. hely (Kiss 
Csaba, Rozgonyi Eszter, Maczula Zoltán, Venczel 
Kincső). VII. kcs. 2. hely (Ferke Gáborné, Bodnár 
Istvánné, Tari László, Melkuhn Dezső). II. kcs.  5. 
hely (Sebők Tamás, Biár Nelli, dr. Priboj Noémi, 
Horváth Roland).

4x50 méteres MIX gyorsváltó:
VI. kcs. 2. hely (Téli Éva, Tari László, Pengő 

László, Bocskai Zsófia). II. kcs. 4. hely (dr. Szend-
rei Balázs, Biár Nelli, dr. Priboj Noémi, Horváth 
Roland).                                                      

Sebők Tamás (Fotó: Delfin ESC)

A „DELFINEK” 
SZÁZHALOMBATTÁN ÚSZTAK

Szentes Város Képvise-
lő-testületének február 23-ai 
ülése ünnepi pillanatokkal 
kezdődött. A képviselő-tes-
tület nevében Szabó Zoltán 
Ferenc polgármester köszö-
netét és elismerését fejezte 
ki a HUNGERIT-SZENTES 
női vízilabda csapatának a 30 
évvel ezelőtti Bajnokcsapatok 
Európa-kupája győzelemért. 

Bocskay István felidézte, hogy 1993. 
február 14-én a szentesi uszodában, 
mintegy kétezer szurkoló jelenlété-
ben a Dr. Tóth Gyula edző vezette csapat 
csodálatos győzelmet ért el. Méltatta, 
hogy a Hungerit Zrt. vezérigazgatója, 
Magyar József támogatásának köszönhe-
tően mind a csapat felkészülése, mind 
a verseny hazai fogadása lehetővé 
vált. Majd a csapatnévsor ismertetését 
követően a jelenlévők átvették aján-
dékukat. 

Az ünnepség második részében a 
Délmagyarország napilap és a Dél-
világ.hu közönségszavazással egybe-
kötött, Csongrád-Csanád vármegye 
kiválóságait elismerő versenyében 
legsikeresebben szereplő szentesiek-
nek gratulált a polgármester. 

A több kategóriában kiírt közönség-
szavazáson az elmúlt év legjobb női 
sportolójának 2144 szavazattal Dömsö-
di Dalma válogatott, Európa-bajnoki 3. 
helyezett és világbajnoki bronzérmes 

vízilabdázót válasz-
totta a vármegye 
nagyközönsége . 
Dalma az FTC vízi-
labdázója napjaink-
ban, nemrégiben 
Fair play díjjal is 
elismerték.  

Az év legjobb 
férfi sportolója ka-
tegóriában Sztanó 
György szentesi pa-
rasportoló a máso-
dik helyen végzett. 
Gyuri a parafekve-
nyomásnak él, jel-

szava: Nincs lehetetlen, csak tehetet-
len. Jelenleg a Debrecenben március 
25-én megrendezendő Magyar Baj-
nokságra készül. Ám még az idén au-
gusztusban a Dubai világbajnokságon 
is szeretne sikeresen szerepelni. 

A legjobb csapat 2022-ben a Dél-
magyarország versenye szerint a 
Szentesi VK lány-gyermek vízilabda 
csapata lett, akiket ugyancsak köszön-
tött a képviselő-testület. 

Az Év embere pedig Földvári-Nagy Zsu-
zsanna, aki életre hívta, és folyamatosan 
sikeresen működteti a Koraszülöttek 
Országos Egyesületét, napjainkban 
is az egyesület elnöke. Mind tanács-
adással, mind tárgyi segítséggel ott 
állnak a sorstársak mellett. Jelenleg is 
olyan sérült, halmozottan sérült gyer-
mekeket nevelő családokat keresnek, 
akik saját történetük megismerteté-
sével szívesen segítenék a koraszülés 
témájának empatikusabb elfogadását. 

Fotó, szöveg: dt. 

Akikre az egész vármegye figyel…

KÖSZÖNET ÉS ELISMERÉSEK

Házasságot kötött: Duka Alex Norbert és Brezo-
vai Edina. 

Elhunyt Szentesen: Papdi Antalné Jaksa Eszter 
Franciska, Magyar Hajnalka, Kiss Istvánné Rébeli 
Szabó Terézia, Gila Ádám János, Berezvai András-
né Vincze Juliánna, Fodor Istvánné Szabó Mária, 
Hangai Györgyné Somogyi Ilona Veronika, Bara-
nyi Sándor Gyula, Kovács István János, Farkasné 
Mikula Lenke, Acsay István, Szamosközi László, 
Dr. Rétfalvi Árpád, Sinka Sándor, Lakatos Kál-
mánné Faur Katalin, Agócs István, Mikula Zoltán-
né Laczkó Julianna, Nóbik Istvánné Gábor Rozália 
Julianna, Józsa István, Molnár József.

Elhunyt Csongrádon: Szabó Jánosné Pusztai Má-
ria, Mozsár Sándor, Kapus József, Urbanyiczki 
Györgyné Fazekas Anna, György István. 

CSALÁDI ESEMÉNYEK

A Csongrád-Csanád 
Megyei Dr. Bugyi Ist-
ván Kórház és a Magyar 
Vöröskereszt Szentesi 
Vezetősége minden hé-
ten kedden és szerdán 
délelőtt 07.30-12.00 
óráig, csütörtök délután 
14.00-17.00 óráig tart 
véradást Szentesen a 
Vérellátó Állomáson.

A Szentesi Vérellátó 
és a Magyar Vöröske-

reszt Szentesi és 
Csongrádi ve-
zetősége véra-
dást tart március 

20-án a Sághy Mihály 
Szakközépiskolában 
Csongrádon 09 :00-
12:00 óra között. Már-
cius 22-én a csongrádi 
Széchenyi u-i Gézengúz 
Óvodában 15:00-17:00, 
23-án a Terney Béla 
Kollégiumban Szente-
sen 09:00-11:00, 27-én 
a szentesi laktanyában 
10:00-14:00, 28-án a 
Kiss Bálint Reformá-
tus Általános Iskolában 
14:00-17:00 óráig.

További részletekért 
és az esetleges válto-
zások miatt kérjük kí-
sérjék figyelemmel a 
Vérellátó Szentes és a 
Magyar Vöröskereszt 
Szentes-Csongrád Terü-
leti Szervezetének Face-
book oldalát.

Köszönjük a segítsé-
güket!       Vérellátó Szentes

VÉRADÓKNAK

A Petőfisek Baráti Köre, azaz a haj-
dani Petőfi Sándor Általános Iskola 
egykori diákjainak, pedagógusainak 
közössége, különös figyelemmel a né-
vadó költő 200 éves jubileumára, eb-
ben az évben is megszervezi találko-

zóját az öreg tölgy alatt. Az 
érdeklődőket szeptember 
16-ára invitálják, az ünnep-
ség 16.00 órakor kezdődik. 

A szervezés a baráti kör Facebook 
oldalán keresztül követhető, ahol az 
egykori diáktársakkal is fel lehet ven-
ni a kapcsolatot. 

PETŐFISEK TALÁLKOZÓJA

A Szentes Városi 
Könyvtárban a Filmklub 
következő programja Lau-

ri Randla filmjének vetítése lesz. A Viszlát, Szov-
jetunió! című vígjáték 2020-ban készült, észt-finn 
koprodukcióban. A különös családi történet egy finn 
kisebbségi család életét mutatja be a mai Oroszor-
szág területén. Hogyan élik meg, ahogy megnyílik 
számukra a szabadság. A vetítésre március 16-án 18 
órakor kerül sor. 

FILMKLUB
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